CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 17/18

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados estudos visando a implantação, pela

Secretaria Municipal de Educação, de Programas Esportivos voltados a alunos da rede pública de

ensino, nas modalidades de futebol de campo, futebol de salão e voleibol, sejam nas quadras das

escolas municipais e estaduais sejam em espaços alternativos, em Localidades do interior do

Município de Teixeira Soares, envolvendo jovens de doze a dezoito anos, através da contratação de

profissionais habilitados a exercer cargos de Instrutores.

Justificativa

Acolhendo sugestão de aluno do Colégio Estadual do Campo Guaraúna, dentro do Projeto

Geração Atitude, apresenta-se esta proposição.

Tendo em vista o teor dos termos do Projeto apresentado pelo aluno, faz-se a JUNTADA de

fotocópia dele (Projeto) como Justificativa.

Espera-se possa o Poder Executivo implementar, ainda que parcialmente, a ideia

apresentada.

Teixeira Soares, 09 de março de 2018.

Claudinei de Souza Alexandro Alves Pires  José Carlos D. P. Sobrinho

Alvir Tomas Marcelo Acordi  Maria Luiza Belinoski

Miguel Vieira Guimarães David Cedoski Emerson Vidal dos Santos